PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 083 - 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira- PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Saúde,
providências sobre a falta da auxiliar
de consultório dentário no ESF IV -
Vila Heflriques".

ki

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador ababÕ: firmado, membro efetivo desta
colenda Casa das Leis após tramitação regimental, em conformidade
com o que determina o regimento interno, requer do Senhor Prefeito
Municipal, através da Secretaria de Saúde, providências sobre a falta
da auxiliar de consultório dentário no ESF IV - Vila Henriques.

JUSTIFICATIVA - Justifica a presente matéria, devido
a relatos dos usuários, que perceberam a falta da auxiliar de
consultório dentário que segundp informações, entrou em licença
maternidade, mas a administração já comunicou que mandaria outro
profissional para substituí-ia, mas até a presente vistoria não tinha se
concretizado.

Desta forma 'solicitamos do Senhor Prefeito
providências para sanar o problern do ESF.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
29 de Maio de 2018.

tflimit:
rT

Gab. Vereador Martøno Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaQava.,.qov,br Email: mariano.mtejxejrahotmajI.com  Fone: (55) 3281-2044 12428

REM